利益様式３
[bookmark: _GoBack]西暦　　　年　　月　　日
利益相反審査結果に対する是正報告書

一般社団法人日本臨床内科医会
利益相反審査委員会委員長　　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　対象研究者氏名（申告者/報告者）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 印

利益相反審査結果の指導・勧告に対しまして、下記の通り対処いたします。

研究課題名：

利益相反審査委員会からの指示内容と是正内容
□１. 経済的な利益関係の一般への開示
　　　（場所：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□２. 委員会又は第三者による研究のモニタリング
　　　（第三者の場合：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□３. 研究計画の修正
　　　（修正後：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□４．利益相反の状態にある研究者の研究への参加形態の変更
      （変更内容：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□５. 当該研究への参加の取りやめ

□６. 経済的な利益の放棄
　　　（変更内容：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□７. 利益相反を生み出す関係の分離
　　　（変更内容：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□８. その他必要な措置
　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）